ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nfi 019/2024
REPUBLICAÇÃO EDITAL ALTERADO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.s 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.c

123/2005 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,

do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais de laboratório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Dom Pedro/MA. A sessão será realizada através do Portal Br Conectados, pelo endereço eletrônico

http://vvww.comprasdompedro.com.br/. com data de abertura agendada para 13 de agosto de 2024 às 08:30.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.dompedro.ma.gov.br. ou ainda pelo endereço Portal Br Conectados,
http://www.comprasdompedro.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Dom Pedro - MA, 29 de julho de 2024.

Andréia Viera dos Santos Alves

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA | CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça TeÍNeira de Freitas, ns 72, Centro, Dom Pedro, Maranhão, Brasil

www.dompedro.ma.gov.br
Página 1 de 1

»«7'i<n4 091' Pcral NKMml ae Comriuçdn PuMcas

# > I

Edital n° 025/2024/2024

Urtima ofiKT/i.tjfxn ;'9/0'-'?<V4

Local Dom Pedro/MA Órgão; MUNICIRO DE DOM PEDRO Unidade compradora: 88? - MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

Modalidade da contratação; Pregão - Eletrônico An^ro legal Lei 14.133/2021. Ari. 28. 1 Tipo: Ediiai Hodode Disputa: Aberto-Eechado

Re^slro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP; 29/07/2024 Stuação: Divulgada no PNCP

Data de Inldo de recebimento de propostas: 29/07/2024 00:30 (horário de Brasília)

Data flm de recebimento de propostas: 12/08/2024 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06137293000130-1-000060/2024 FonU: BR Conectado

Otyeto:

Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais odonloiógico para alender as necessidades da
Secretêtfia Municipal de Saúde do município de Dom Pedro/MA

Itens Arquivos Histórico

Descrição: Itator unitário«sOrnado ; Vatertotateslfanado :

AaOO FOSFOCICO 37%

2.5ML C/3

ACRilCO AUTO PÚ. ROSA RS 3.596.40

acrílico t ermo. p/ micro

IKICOLOR 225G

RS 3.331/2

ACRIUCO TERMO. P/ MICRO

R0SA2S0G

RS 130.84

ADESIVO BOND 23 4ML

Eidbr l-5d*l70>tm Péiglru < >

NACIONAL
CONTRATAÇÕES

* PÚBLICAS

Criado pela Lei n' 14.133/21. o Pwtal Nacional de Contratações Publicas (PNCP) é o sitio

eletrônico oftcial destinadoá divulgação cent''alizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional da Contratações Públicas, um cdeglado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n" 10.764. de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de unia

concepção direta legal homologado pelos Indicados a compw o aludido comitê.

A adequação. Uedignidade e conelude das Intormações e dos arquivos relativos ás

contratações disponibilizadas tio PNCP por força da Lei n® 14.133/2021 são de estrita
re^jonsabitidade dos órgãos e entidades contratantes.

Mlp(WKp.aorOr'aoDMtMMI3'29300013Q/202J.'St'>w"iJvo1d:

DiARIO OFICiAL

DOS MUNICÍPIOS
SàO LUiS, SECUNDA • 29 DE JULHO DE 2024 * ANO XVIII • N» 3402

ISSN 2763-860X

RECURSO: 1.660.0.0.1.660.-500 001. 08 244 0050 2029 0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO BÁSICO FIXO - PBF. 4.4,90,52.00
Equipamentos E Material Permanente, FONTE DE RECURSO:

1.660.0.0.1.660.-500 001. 08 244 0050 2085 0000 MANUT. FUNC.

DO IGD-PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL 4,4,90,52.00 Equipamentos E
Material Permanente, FONTE DE RECURSO: 1.66O.0.0.1.660.-S00

001. 08 244 1100 COMBATE AO COVID-19. 08 244 1100 2048 0000

ENFRENTAMENTO DA COVID - 19. 4.4.90,52.00 Equipamentos E
Material Permanente, FONTE DE RECURSO: 1.660.0.0.1.660.-500

001. SIGNATÁRIOS: MARIA DO SOCORRO CHAVES DE FRANCA,
portadora do CPF sob n° 140.047.008-09, pelo Contratante, e ANTÔNIO
FERREIRA BATISTA, portador do RG n» 0465304220121 SSP/MA, e O

CPF no 893.484.274-15, pela Contratada. Centro Novo do Maranhào/MA,
25 de Julho de 2024.

Publicado par: ANDRé LüiS BARROSO BEZERRA
Código identificador. abd28c500696d49c0daadf8d0dbb8a27

PREFErTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇAO • PREGAO ELETRÔNICO N» 026/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 026/2024

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o

conhecimento dos Interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.°
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.>
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de preços para serviços de Impressão

gráficas e outras cordatas, visando atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Educaçáo e Saúde do Município de Dom
Pedro^A. A sessão será realizada através do Portal Br Conectados, pelo
endereço eletrônico http://www.comprastíompedro.com.br/, com data
de abertura agendada para 12 da agosto da 2024 às 14:00. O edital

e seus anexos encontram-se disponíveis no Portai da Transparência do
Município pelo endereço www.dompedro.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Br Conectados, htcp://www.comprasdompedro.com.br/
e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Dom Pedro - MA, 29 de Julho de 2024

Conectados. pelo endereço eletrônico

http;//www.compfasdompedro.com.br/, com data de abertura agendada
para 13 de agosto de 2024 ás 08:30. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portai da Transparência do Município pelo
endereço www.dompedro.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Br
Conectados, http://www.compr3sdompedro.com.far/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Dom Pedro - MA. 29 de julho de 2024.

Andréia Viera dos Santos Alves

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico

Publicado porjOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. dfdf9fc8aa03S2c08óbS72560a3ec4^

AVISO DE LICrTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N> 025/2024

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 025/2024

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA. torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n,*
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n."
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item. objetivando Registro de preços para contratação de empresa

especializada para fornecimento de materiais odontológico para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município

de Dom Pedro/MA. A sessão será realizada através do Portal Br

Conectados. pelo endereço eletrônico
http://www,comprasdompedro.com.br/ . com data de abertura
agendada para 12 de agosto de 2024 às 08:30. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.dompedro.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Br Conectados, http://www.comprasdompedro.com.br/
e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Dom Pedro • MA. 29 de julho de 2024.

Andréia Viera dos Santos Alves

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 5t069ee0f4913b98a798cle95784'l9cf

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 4bfb3d2a3b9ef31edBfeebc7edldb238

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 019/2024 •
REPUBLICAÇÁO EDITAL ALTERADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ni 019/2024

REPUBUCAÇÃO EDITAL ALTERADO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.»
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.'
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item. objetivando Registro de preços para contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de laboratório para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município

de Dom Pedro/MA. A sessão será realizada através do Portal Br

AVISO OE LICITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 027/2024

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 027/2024

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n."
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.^
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item. objetivando Registro de preço para fornecimento de gás liqu^eito
de petróleo - GLP. para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. A sessão será realizada através do Portal Br
Conectados, pelo endereço eietrônico
http://www.comprasdompedro.com.br/ , com data de abertura
agendada para 13 d* agosto do 2024 ás 15:00. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência da
Município pelo endereço www.dompedro.ma.gov.br . ou ainda pelo
endereço Portal Br Conectados, http;//www.compfasdompedro.com.br/
e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

â u'.p:i

www.famem.org.br 13/63

CRUniK)KMUNdto
ASSAJOAt«Sl ATIVA

<TMnh)máAKtfCTvv uOTAOtn. ca

A^isoDEutrrAç^
nM;Ai) n-mOiK» V D2i/zo4.cnAij»u
nnCBSOA0MINEa^TT>O ̂ ZnnD»AtEMA

mjFITI: rWiaüic*) àe Bttfvew ei^iilu«da [bu Inannm *

PTílíiitMi lio MÉfiiD (AfiiUuvn. |M bnmtgoit peiuelelidA
aisire m lítmXilitln, apCDruf^ e soal^te

Tinn»de Merà*».

OATAIM ABUTTLVA: 12 (k 19A1 de VU bO^.V

LOCALDEREAUZAÇto A mnaibsliaiM(klFvM
IJfta AiCilA. pcki odo^o elortiitfo wvwJMBlfliius^.

IAhiiaOc» Aiiimie dapcu^o» cm itwb «li—Jig.>g c

SfelATb íMaj. Ü de|«Uhi de

LlMiÉaOrWn NelCMCM
PnifAtro

'A ••)

SAo Luta, scgundafstrd, 29 d*julho dt 2034

iW-kW

«—eaiBi Miitein—iiLly >«.111 it »«
••amaeunwBMMiwAi^cv^* «eie»

ttTMO MMMMMle
nsRiTVM HUMciru. M nniAço

.«<kea%s3d%.

«AoCKucefecAo
nuaAe BAT»5a:oFeiMex

A  IfesBA'̂  Ow> N«r« • HA («Biu tvi u itfOWW Mt*MB«ka
IM tiàm «flb t L» •<• U IU^JU• ■ tuM flBMk:rx 4> im

cê iÉiiei» fliWOdr»* ll I II ea d*i ̂  *W», e*eee »•
PiRfH I MiHm «imwmv* Av Hn eviwF*» HiBW ■• iFi™%*1

■MOTÉMh «■ tftrÉHH k ua k mmi * M»
•WOpk eepHI e? Pnei k ' > iCOH Mq ni>aRui 0*^» r^i^ee wewliMW
•pvn*' (BB«B«»Mwia«0<aMMn ijaMHatiA»! Aca» UMea««
#1K» MHBWIIH « PM « iiwwAoe « H01H M —«»
vMtHM"»***» «iMaa* Pm > c^mav e»^ .u win a 1
enMk' •Mai*iPMf(KM*rcN>ji«Jk>PiM0Mr9i

Ca«i PM • <«. uaa** M Zú4

AeMi WM We iPM <Vw
AauH ■*•■—■»»» a»*»'

A L imee wwewiK

**00 Hrvs:s!sr—
«VWODeAOAMeiTOOOMiEGAO ELETRÕNCO N-ftl7/»2A Snl> -
OUdo R««a(ro de Prepo* p«» ewituai e fuim uidiMAu de cmpreM
femeonatD de meditaftw«oe. Tmgm rneOce '«ovenalar • odtrQie^M
ev* WgwJBf le leeMkdeMS da Mcreteru ^ íaitíe « 1 imiiiiiiuriIii do
rrvKliiodeItfdAvM • MA Comurtcanoeace rerrr imlfe aue ortdMo
Pniqdo, ecfTi diu de ebefim nvvcMe wn o (M aa I4n30ma
wd fVTiacada pae o dia íMi&^ÍOZ* «e OQhOOmin Wodvecfto an artude
de eluiavA) do eoital lemvda de arat». reecdve-te peto «DAhENTO
Turtdnda • UA » de fid^o de ?(U4 Merece Ceeer Metre Lkne -
Preooevc

Avao oe uptacao
•eeoAe a PTPdiecc IP CTMO»*

vMa jO* ie'«»C0'»r^aia

«-nOBUNM. REGKMWL EUmittM. DO MARANHAO
AVISO DE ucni^Ao
PRiOAO RimiOnCO N.* >B044flt»

OmfAIAonepjMtOMnaÉZvanoiM 124ÍO» iâ t» (WWHdB Sn»*). etiM
«HM—t»»!.*—« ir*M.ik.i«.t0A.a«taefiAiieiPTep0*-.ti ^iwar
PM. i^WaiAii Ampo »» preçeeeea LaatÉoaeeeate twwa de eHPMnHe»
uedaM rwiae emeoera. «Meta», eanbadw* gpaee* • dWi*^ie sai
uMac*D «rt oftám prepAcaot • nn^ • TAC HA O «au peaA •* «ééo paa

•  nePMe KeaiM de Cemucae» AMue (fecn •
«ieÉffnaeMHetPea*M>awaaiStt—neMBMMfcSMiiemieTW
HA PM m I107dtt2d«7fl

dto üile M de M» a 2B24
PAMO LtAt. OftWMA

aaMa^vAMHoeMadcaiaasma «aaaaaiMeiieiiHHi^eiiM^^a
a dXa tS W U rea : »aa «TS* b«9"ee—M* tevno*•« rui»' a dir
táMeaMB exdeew «■"■dvaaoeaêaorH wadeMoHAeMPWOC^oMM
'■efe>i.liM'HeMafcH>H/eMÉ*»PM»^HaaCaeM^PaMiPf»CP^

üael^o HA»w>PBMifi<«

FmiffMJilil.liilliM
LEUOIMPIUICIJIL

o melhoc V moh cBvwalnoedo
eonteiído <la notMae Mb EafcBda

oiMPãRciai

«VRftCeiKTTXfiAn
■leeAoKrmtiiecofeiwiBu «nela rer>n fmii iitthhu

* **•■ iAei*w H Bw Peae - aAieiB Mie eee e eeieaeM ea Meaeea
m» «M •«*» «a » *a a ia o* u'urai e •* aama pmim a lh
i.iM-ww' 'VlOcaTe 0 oaw loiw»*«**■■ ee aiia«MMam Mptom
xkHAM P(M<4t07m.t«oauUMPe«rP«ea>^MeiaaeAiM*aiaaaaea
^'*aaay00i^MeMenfa —luaa 1 HweeaeiMaeeaeaMa
M^Sa a &Mra Hnaaa te*aiiMeaaQw<PMaM AMeeiea

011H0 l*M a Ciai ani ta» MMEB HMia«wAMVP«MMM
«Aconbi O" tm a MMaeaMi ea» u a ea» a W a eeie a lAe ■ a*
■ ^1 wuiiua^M lie no PM a TiwMw 4a MaaiM eH» aama a»

oa M» a , M era* Mae» FVM A apJeMiHaáMi^
*eea-w •a&#r*bMii*iM*cwM*ieP6eae»ê&i

aip> rara • HA aaMa aw

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL!
O iniparcial.coni.br MlinOES .

DE ACESSOS m

Nossopapeltáon,tàíinpr6SSO,to(lodia

Portal de

Compras
uEMSRARSÇhHA

Pagrna irvQial Publícaçd«o ImpupnAcâw Eadarecimentos Rscursas LMiiâoodo Integraçõt

>  Saa um f
r- -f

. .t

.SALI r ■ - y.

- -K.s
V

«4: ■'•> .'V

CMf*^ PROCESSOS

UniDArif CFSTORA

1

MOOALIOAOE

i||l[||||HI|É||| '
K TAL \

1
CIB-IETO ' ABERTURA DA

SÉSS.ÁO SUUAÇÍO

SEMABK Pregto ElePònico
i

0|7/3(&4
i

ftpgivTrr) de preço ícritecliiiento de UQueleilo de peiróteo •
GLP» p4r« Atender òs netess^dades do Pre^eituTA Mjnidpal de Doiti
Pedro/MAv

13/06/2024 15:00 Acolhimento de
^QpOltA»

.  vvrit'' "i";

EleirãnlCJ]

Rcgie EMrdnko

Pre^ Betrômco
■J
1fn^ EletrMco 1^/2024

(82/2024
'i

($t/2[&4
i

\

El4trànlco

PrectoQettãntca

Pregão Betrãnico

MqiMH Stfrtnlat

DlypeinaElptr<iiil<a <j)4'!024

OhpmaBcttântca

Dfypnua Gy^rniica

ncgloBeirSnico

Pr*^o Betrónirn

1

^3/2£Q4

|is/2ca4
1

Ríghtrode praças para snviçosd? linRtpnAOfiárkas a outras
rofTctalas, visandoatantin asnacrssidadndasSvcrelaflasMunidpals
da Educaç&o e Saiíde do Munldi^o de Dom Pedro/W4.
Registro <kr preços pera ronlrataçSD de «rgiresa especializada para
loneclinerM de tnalerlals odontoldglco para atender aa necessMadea
da Secretaria Munlclpial de Saüde do munlc/pilo de Oom PedroMM.

Registro de preços para prestação de serviços de bu/fet e correlatin
liara ateirder as derrvandas da irtelellura Miiiirlpal de Dum ^>dio/MA.

Contraliçlo de efnpresa espedallzaijapara execuçÂo dos serviçt» de
inanutençio preventiva e cerreciva com reptsIçAo de peçsi de veleutet
pesados pertentantes a 'rota da ft-eleltura Munidpal de Dom Redro/tM.
Registro de preços para aquisição de agua mineral praia atender as
necessidades da PrelcUura //uniclpal de Dom Pedro/^.

^ntrata^ de empresa especializada psara serviços de nanutersçte em
pioças no munkiplo de Dom Redro/ws
Seglstiodepreço para fotneclinemo de reíeiçóes prontas Individuais,
tarqn as einteUoas trpras "rjueniirthas", ituniu as servidas irpos Onilets.
prara atender as necessidades da Preleitura ^nldpal de Dom
Pedro/MA.
Conlratòçio de empresa para aquIsIçOo de veiitUadores de parede
destinado às escolas da ftsde Pútitlca de Enaltw do nunlciipia de Oom
Redro/M*.
Contratação de empresa psara aqulsiçào de Conjunlu Refeitório,
contendo urna inesu c ollo cadeiras, psara ntender a Secretaria
Minidpal de Educaçóo do munlr.ipin de Dum Peclru/MA.
Contiai^odeerrpiresi para aqiBsiçào de Kit's de Enrmal, destinado a
IngrlementaçAo da PaUtIca de Assistínela Sodal sob le^sonsaMIdede da
Secretaria Maddpial de Assiaàndi Sodal do nwnld^o de Dom
Redio/UA,
Contratação de empresa para fornedrriento de Xlt de Inox psara relelçãu
escolar: trandeja relerliiiio, copo e colher, prara atender a Secretaria de
Edkicaçàn do Município de Ocm Pedro/MS
Reglsti o de pireços para csntrataçào de engsrcaa espiedaliZBda psn
canfrc^o de Malharia piora atender as necessidades das secreúrias
inunlcipRits de Duin Redr u/MA.
Registro de preços para cnntrslação de innpresa espsediülzaila par a
fornedrriento de materiais médico hospsicolares psara atender as
necessidades da Secretarie Murrtclpsal de Saride do Munlclpslo de Dorn
Pedrrs/MA.

l2/(lS/2024 14:00

l2/sa/3(a4 Ot;M

31/07/202415:00

M/97/2024 0?:00

30/07/202415:00

30/07/2(04 09:00

»'07/2D24 1S:00

Acolhlinmtu de
Prnpscistes

AimBilmemo de
Propostas

Acoihimerrrri tie
ft iiposta»

Acottilmcnto de
Wegiema

AcatMmenlo de
fr«soslas

Aeethtmsito de
PropcBtaa

ALolhimento de
Proprcatas

a/07/20}4 oa-.oo Mjudcada

U/07/2C240B:00 Adjudicado

12/07/202408:00 AdjurOcado

10/07/2024 06:00 Adjudicado

09/07/2024 Ifc» «djudicedo

02/07/2024 06:31}

^ PUBLICAÇÕES
24ÍQSÍ2024 • CONCORRE NOA N* 00112024 - DP - PARECER

® LEGISLAÇÃO
LEIN' 14.133. DE t" DE ABRIL DE 2021

EQUIPE

https://*Mw/.compra8dompedro.com.brftiome.j8r7wir*íciwld=132